
5. Rīcības plāns

Rīcības virziens Veicamās darbības Sasniedzamais rezultāts

izmaksas no 

pašvaldības budžeta, 

EUR 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Piezīmes

Pirmsskolas izglītības tīkla sakārtošana.

 Lēmums par PII 

"Auseklītis" reorganizāciju 

(1. variants)

Izveidota jauna 

pirmsskolas izglītības 

iestāde  - Alojas novada 

pirmsskolas izglītības 

iestāde . X 02.

Konkursa izsludināšana uz 

izglītības iestādes vadītāja 

amatu.

Apstiprināts Alojas 

novada PII vadītājs.

2016.g.  - 3644 EUR 

2017.g. - 10931 EUR X

2016.g. atalgojums izgl. iestādes vadītājam no 

01.09. atbilstoši spēkā esošajiem MK noteikumiem 

(daļa no šīs summas ir plānota "Auseklīša" 2016. 

gada budžetā)

Konkursa izsludināšana uz 

izglītības iestādes vadītāja 

vietnieka amatu.

Apstiprināts Alojas 

novada PII vadītāja 

vietnieks izglītības jomā.

2016.g. - 2750 EUR 

2017.g. - 8251 EUR X

Pirmsskolas metodiskā 

centra attīstība Vilzēnos.

  Aprīkots un 

funkcionējošs 

pirmsskolas izglītības 

metodiskais centrs. X X X X

Vispārizglītojošo skolu tīkla sakārtošana.

Lēmums par Staiceles 

vidusskolas reorganizāciju.

Staiceles pamatskola.

X 02. X

Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

attīstība. Saistošo noteikumu 

izstrāde  "Vecāku 

līdzfinansējums Alojas 

novada profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs".

Apstiprināti saistošie 

noteikumi.

0 X

Lēmums par novada 

Mūzikas un mākslas skolu 

reorganizāciju. (2. variants)

Izveidota jauna 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde  - Alojas 

novada Mūzikas un 

mākslas skola. X 02.

Labās prakses piemēru popularizēšana. Novada skolotāju 

metodiskā konference 

"Skolotāju radošo ideju 

krātuve". 165 EUR X

Labās prakses piemēru 

publicēšana novada mājas 

lapā.

Skolotāju metodiskā 

darba publicitāte.

0 EUR X X X X

Alojas, Salacgrīvas novadu 

skolotāju metodiskā 

konference. 450 EUR X

Alojas, Salacgrīvas, 

Burtnieku, Mazsalacas 

skolotāju metodiskā 

konference.

Skolotāju labās prakses 

piemēru popularizēšana 

četru pašvaldību 

kontekstā. 2700 EUR X X X EUR 900 X 3 gadi

Izglītības iestāžu tīkla attīstība

Pedagogu motivācija, profesionālās kompetences pilnveide, metodiskais darbs



Profesionālās kompetences pilnveide. Pirmsskolas pedagogu 

kompetences pilnveide 

svešvalodu mācīšanai.

Pirmsskolas pedagogs, 

kas pilnveidojis 

profesionālo kompetenci 

svešvalodas mācīšanā 

pirmsskolā. 150 EUR X

Profesionālās kompetences 

un personības  pilnveides 

nometne novada 

pedagogiem . 16800 EUR X X X X EUR 4200 X 4 gadi

Profesionālās kompetences 

pilnveide  noteiktām 

pedagogu grupām. 6000 EUR X X X X X X EUR 1000 x 6 gadi

E-twinning platformas 

izmantošana sadarbībai ar 

citām Eiropas izglītības 

iestādēm. X X X X X

Pedagogu motivēšana.

"Kārtības, kādā piešķir 

naudas balvas Alojas 

novada skolēniem un 

skolotājiem par 

sasniegumiem sportā, 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā" izstrāde 

un apstiprināšana.

Apstiprināta Kārtība.

X

Naudas balvu izmaksa par 

sasniegumiem sportā, 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā. 8000 EUR X X X X EUR 2000 x 4 gadi

Pirmsskolas izglītības 

pedagogu apbalvošana. 2000 EUR X X X X EUR 500 x 4 gadi

Vecāku izglītošana. Izglītojošas lekcijas un 

nodarbības vecākiem.

Zinoši, uz sadarbību 

motivēti vecāki 8000 EUR X X X X X

 2016.g. pēc apstiprinātā budžeta; EUR 2000 x 4 

gadi

Pirmsskolas izglītības programmas 

piedāvājuma kvalitāte.

5- 6 gadīgo svešvalodu 

programmas izstrāde.

Ir izstrādāta svešvalodu 

programma 5- 6 gadīgo 

bērnu apmācībai.

x

 Svešvalodas programmas 

īstenošana.

5- 6 gadīgie audzēkņi  

apgūst svešvalodu 2 

reizes nedēļā. 2017.g. - 3295 EUR 

x no 

01.01 x x x

14 + 1,87  stundas nedēļā = 0,529 amata vienības       

EUR 420 x 0,529 x12 +23,59%

Sporta nodarbību 

īstenošana.

2 sporta nodarbības 

nedēļā katrai pirmsskolas 

grupai  sporta skolotāja 

vadībā. 2016.g. - 1883 EUR 

2017.g. - 5650 EUR

X   no 

01.09. X X X X

24 + 3,2  stundas nedēļā = 0,907 amata vienības    

EUR 420 x 0,907 x mēneši  = 23,59%

Pirmsskolas izglītība

Izglītības programmu piedāvājuma kvalitāte, atbalsts izglītojamajiem.



Atbalsts izglītojamajiem. Logopēda pieejamības 

paaugstināšana pirmsskolā.

0,02 amata vienības uz 1 

bērnu no 3 gadu vecuma.

2016.g. - 7849 EUR 

2017.g. - 11627 EUR

0,006 

amata 

vienības 

uz 

bērnu

0,01 

amata 

vienība uz 

1 bērnu 

no 3 gadu 

vecuma 

no 01.09. 

0,015  

amata 

vienības 

uz 1 

bērnu 

no 3 

gadu 

vecuma 

no 

01.09.

0,015 

amata 

vienības 

uz 1 

bērnu no 

3 gadu 

vecuma

0,02 

amata 

vienības 

uz 1 

bērnu no 

3 gadu 

vecuma 

nom 

01.09. x

Aprēķins veikts uz pašreizējo audzēkņu skaitu.  

2016.g. I-VIII  EUR 420 x 1,09 x8 +23,59% = EUR 

4527    IX - XII EUR 420 x 1,6x4 +23,59% = EUR 

3322;   2017.g. I-VIII EUR 420 x1,6 x8 +23,59% = 

EUR 6644, IX -XII EUR 420x 2,4x4+23,59% = EUR 

4983;   2016. gada budžetā daļa no summas jau 

izglītībs iestādēmir ieplānota, pamatojoties uz 

pašreizējo situāciju

Psihologa pieejamības 

nodrošināšana pirmsskolā. 

1 amata vienība uz visām 

pirmsskolas izglītības 

grupām.

2016.g. - 2077 EUR 

2017.g. - 3634 EUR

0,25 

amata 

vienības 

"Auseklī

tī",  

0,5 amata 

vienības 

no 01.09.

0,75 

amata 

vienības 

no 

01.09.

1 amata 

vienība no 

01.09 X X

2016.g. I - VIII EUR 420 x0,25 x8 +23,59% = EUR 

1038, IX - XII EUR 420 x 0,5 x4 + 23,59% = EUR 

1038; 2017.g. - I-VIII EUR 420x0,5 x8 + 23,59% = 

EUR 2077, IX - XII EUR 420 x 0,75 x4 + 23,59% = 

EUR 1557; 0,25 amata vienības 2016. gada budžetā 

PII "Ausklītis"jau ir plānota.

Sociālā pedagoga 

pieejamības nodrošināšana 

pirmsskolā.

1 amata vienība uz visām 

pirmsskolas izglītības 

grupām. 2016.g. - 2077 EUR 

2017.g. -6229 EUR

1 amata 

vienība no 

01.09 X X X X 

2016.g. IX - XII EUR 420 x1 x4 + 23,59% = EUR 

2077; 2017.g. - I - XII EUR 420 x1x12 + 23,59% = 

EUR 6229

Speciālā pedagoga 

pieejamības nodrošināšana 

pirmsskolā

0,5 amata vienības. 

Dabas estētikas 

programmas pieejamības 

ar silto smilšu terapiju 

nodrošināšana.

2016.g.  - 1038 EUR X X X X X

No 2016.g. 1. septembra papildus 0,5 amata 

vienības - speciālais pedagogs, kas sniedz arī  

pakalpojumu.

Silto smilšu terapijas 

Pakalpojums pieejams 

apkārtējo novadu 

bērniem X X X X

Pamatizglītības un vidējās izglītības 

programmu piedāvājumu kvalitāte.

Koriģējošā vingrošanas 

nodarbību nodrošināšana 1. 

- 4.kl. skolēniem.

Katram klašu 

komplektam 1 fakultatīvā 

nodarbība nedēļā.

2016.g. - 197 EUR 

2017.g. -592 EUR

X no 

01.09 X X X X

AAV ; Staicele - valsts budžeta mērķdotācija, 

Ozolmuižas psk.  0,095 amata vienības

Peldēšanas apmācība 

3.klašu skolēniem.

10 peldēšanas 

nodarbības katram 

skolēnam. 2016.g.  - 1615 EUR X X X X 

Baseina īre par 10 nodarbībām 24 bērnu grupai 

EUR 280,  10 nodarbības 1 bērnam EUR 15, 

transports. 3.klasēs - 47 bērni

Valsts aizsardzības mācības 

īstenošana Staiceles 

vsk./psk. (5. - 9.kl.).

Izglītojamie piedalās 

valsts aizsardzības 

mācībā 3 stundas 

nedēļā).

2016.g. -297 EUR 

2017.g. -891 EUR 

X no 

01.09 X X X X 0,143 amata vienības 

Valsts aizsardzības mācības 

īstenošana 10. - 12. klasei 

AAV

Izglītojamie piedalās 

valsts aizsardzības 

mācībā 3 stundas 

nedēļā). X X X

Mācību priekšmetu radošās 

darbnīcas skolēnu rudens 

un pavasara brīvlaikos.

Visās novada skolās 2- 3 

dienas notiek mācību 

priekšmetu radošās 

darbnīcas. 4000 EUR X X X X EUR 1000  x 4 gadi

Papildus sporta stundas 

ieviešana pamatizglītības un 

vidējās izglītības 

programmās.

 3 sporta stundas nedēļā 

katrai klasei. X X X X

Tālmācības vidējās izglītības 

programmas licencēšana 

Alojas Ausekļa vidusskolā.

Alojas Ausekļa vidusskola 

ir saņēmusi atbilstošu 

licenci. X

Pamatizglītība un vidējā izglītība



Tālmācības vidējās izglītības 

programmas 

īstenošanaAlojas Ausekļa 

vidusskolā.

X no 

01.09. X X X Valsts budžeta mērķdotācija

Profesionālās pilnveides programmu 

piedāvājums.

Pieprasījuma izpēte . AAV ir izpētījusi, kuras 

programmas ir 

pieprasītas. X

Programmu piedāvājuma  

ieviešana.

Tiek īstenotas 

profesionālās pilnveides 

programmas.

X X X X 

Sadarbība ar augstskolām.

X X X X X

Atbalsts izglītojamajiem. Logopēda pieejamības 

paaugstināšana 

sākumskolā. 

Novadā tiek nodrošināta 

1,25 logopēda amata 

vienības sākumskolas 

klasēm (1. - 6.kl.).

2016.g. - 1152 EUR 

1 amata 

vienība 

uz 

novada 

1. - 6.kl. 

skolēnie

m

1 amata 

vienība uz 

novada 1. - 

6.kl. 

skolēniem

1,25 

amata 

vienības 

uz 

novada 

1. - 6.kl. 

skolēnie

m no 

01.09

1,5 amata 

vienības 

uz novada 

1. - 6.kl. 

skolēniem X X

AAV ; Staicele - valsts budžeta mērķdotācija, 

Ozolmuižas psk.  0,192 amata vienības (plānotas 

2016.g. budžetā)

Sociālā pedagoga 

pieejamības 

paaugstināšana skolā.

Katrā skolā ir 0,5  sociālā 

pedagoga amata 

vienības. 

2016.g.  - 4154 EUR ;  

2017.g. - 9343 EUR

0,5 

amata 

vienības 

AAV

0, 5 amata 

vienības 

AAV , 

Ozolmuiža

s psk. no 

01.09.

0,5 

amata 

vienības 

AAV, 

Ozolmui

žas psk. 

un 

Staiceles 

vsk. no 

01.01. X X X

2016.g. I- VIII  EUR 420 x0,5x8 + 23,59% = EUR 

2077 (plānots AAV budžetā); IX - XII EUR 420 x 1x 

4+ 23,59% = EUR 2077 ( EUR 1038 plānots AAV 

budžetā);  2017.g. I- XII EUR 420 x1,5 x 12 + 

23,59% = EUR 9343

Pagarinātās grupas 

pieejamības un kvalitātes 

uzlabošana.

Kvalitatīvs  pagarinātās 

grupas pieejamības 

nodrošinājums 1. - 4.kl. 

skolēniem. 2016.g. - 4672 EUR X X X X X

AAV; Staicele - valsts budžeta mērķdotācija, 

Ozolmuižas psk.  0,75 amata vienības (plānots 

2016.g. budžetā)

Karjeras izglītības 

nodrošināšana

Karjeras izglītības 

īstenošana sadarbībā ar 

novada komercdarbības 

speciālistu un 

uzņēmējiem.

X X X X X

Profesionālās ievirzes  izglītības 

programmu piedāvājumu kvalitāte.

Profesionālās ievirzes 

programma futbolā 

pirmsskolas bērniem 

licencēšana.

Alojas novada sporta 

skola ir saņēmusi 

atbilstošu licenci .

X 

Profesionālās ievirzes 

programma futbolā 

pirmsskolas bērniem 

īstenošana.

Alojas novada sporta 

skola īsteno licencētu 

programmu (4 stundas 

nedēļā). 2017.g. - EUR 395

X no 

01.09. X X X

4 stundas nedēļā = 0,19 amata vienības; 2017.g. IX - 

XII EUR 420x0,19 x4 + 23,59% = EUR 395

Profesionālās ievirzes 

programma vieglatlētikā 

pirmsskolas bērniem 

licencēšana.

Alojas novada sporta 

skola ir saņēmusi 

atbilstošu licenci. 

X

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība



Profesionālās ievirzes 

programma vieglatlētikā 

pirmsskolas bērniem 

īstenošana.

Alojas novada sporta 

skola īsteno licencētu 

programmu 4 stundas 

nedēļā.

X no 

01.09

Mūzikas un mākslas 

radošās darbnīcas   skolēnu 

rudens un pavasara 

brīvlaikos.

 Mūzikas un mākslas 

skolās 1 - 2 dienas notiek 

radošās darbnīcas. 1200 EUR X X X X EUR 300 x 4 gadi

Interešu izglītības programmu 

piedāvājumu kvalitāte.

Interešu izglītības 

programmu līmeņu 

izstrādāšana .

Grozījumi noteikumos  

"Interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas 

un valsts mērķdotācijas 

sadales kārtība Alojas 

novadā".

X 03.

Interešu izglītības 

programmu īstenošana 

atbilstoši noteiktajiem 

līmeņiem. 25495 EUR 

X no 

01.09 X X X X

2016.g. 4,093 amata vienības ( pēc apstiprinātā 

pedagogu amatu vienību sarkasta)  EUR 420 

x4,093 x12 + 23,59% = EUR 25495 

Tehniskās jaunrades 

pulciņu attīstība.

Novadā darbojas 3 dažādi 

tehniskās jaunrades 

pulciņi.

tehn. 

jaunrad

es 

pulciņš 

AAV (3 

stundas

)

tehn. 

jaunrades 

pulciņš 

AAV (3 

stundas)

tehniskā

s 

jaunrade

s pulciņi 

AAV, 

Staicelē 

3 

tehniskās 

jaunrades 

pulciņi 

novadā Valsts budžeta mēŗkdotācija interešu izglītībai 

Mūžizglītības programmu piedāvājums. Programmu izstrāde mūzikā 

un mākslā pieaugušajiem.

 Mūzikas un mākslas 

skola ir izstrādājusi 1 - 2  

programmas. X X

Programmas īstenošana 

mūzikā un mākslā 

pieaugušajiem. X X X X

Mācību materiālās bāzes pilnveide 

pirmsskolas izglītībā. Interaktīvo galdu, tāfeļu 

iegāde pirmsskolai.

Interaktīvais galds, tāfele  

pirmsskolā Alojā  un 

Staicelē. 14000 EUR X X EUR 7000 x 2

Attīstošo spēļu iegāde.

Ir iegādātas dažādu veidu 

attīstošās spēles.

5000 EUR X X X X X EUR 1000 x 5 gadi

datortehnikas iegāde 

pirmsskolai X X X X

 Mācību priekšmetu 

materiālās bāzes 

uzturēšana.

Mācību materiālā bāze 

nodrošina mācību 

priekšmetu standarta 

apguvi. X X X X X

Mājturības (zēniem) 

mācību priekšmeta 

materiālās bāzes 

modernizācija.

Mūsdienīga materiālā 

bāze  mājturības(zēniem) 

mācību priekšmetā 

Ozolmuižas pamatskolā.

X X

Mācību materiālās bāzes pilnveide

Mācību materiālās bāzes pilnveide 

vispārējā  izglītībā.

Datortehnikas un 

aprīkojuma iegāde skolām.

Skolās mācību procesā 

pieejami planšetdatori.

X X X X



Mājturības (meitenēm) 

mācību priekšmeta 

materiālās bāzes 

modernizācija.

Mūsdienīga materiālā 

bāze  

mājturības(meitenēm) 

mācību priekšmetā 

Staiceles pamatskolā. 20 000 EUR X X

Dabaszinību mācību 

priekšmeta materiālās 

bāzes  modernizācija.

Mūsdienīga materiālā 

bāze  dabaszinību mācību 

priekšmetā Alojas 

Ausekļa vidusskolā.

25 000 EUR X X

Mācību materiālās bāzes pilnveide 

profesionālās ievirzes izglītībā.

Jaunu mūzikas instrumentu 

iegāde. 5600 EUR X X X X EUR 700 katrai skolai X 4 gadi

Sporta inventāra iegāde 

sporta skolai. 4000 EUR X X X X EUR 1000 x 4 gadi

Mācību materiālās bāzes pilnveide 

interešu izglītībā.

Nodrošināta materiālā 

bāze tehniskās jaunrades 

un vides izglītības  

pulciņiem. 4250 EUR X X X X X

2016.g. -  EUR 500; 2017.g.  -  EUR 750 ;  EUR 1000 

x 3 

Infrastruktūras uzlabošana pirmsskolas 

izglītības iestādē.

Rotaļu un sporta laukumu  

labiekārtošana pie 

pirmsskolas grupām.

Labiekārtoti rotaļu 

laukumi pie pirmsskolas 

grupām visā novadā.

20000 EUR X X X X

Telpu rekonstrukcija 

Kopmītnes ēkā Ozolu 

arodvidusskolā pirmsskolas 

grupu pārvietošanai.

X X X

Pirmsskolas grupu Puikulē 

pārvietošana uz Sabiedriskā 

centra telpām 

X X

5 -gadīgo grupas ģērbtuves 

remonts Staicelē.

X

Jaunākās grupas 

kosmētiskais remonts 

Staicelē. 7000 EUR X

Kosmētiskais remonts 

pirmsskolas grupās Alojā X X X

Piebūves Alojā projekta 

aktualizācija vai jauna 

projekta izstrāde X

Pirmsskolas iestāžu 

infrastruktūras funkciju 

izvērtēšana X

Infrastruktūras uzlabošana vispārējās 

izglītības iestādēs.

Internāta izveidošana Alojas 

Ausekļa vidusskolā.

150 000 EUR X X

1.stāva foajē rekonstrukcija 

Alojas Ausekļa vidusskolā. 

100 000 EUR X X

Projektēšana X X

Realizācija

Sporta laukuma 

labiekārtošana pie Alojas 

Ausekļa vidusskolas.

450 000 EUR 

Nepieciešamo 

finansējumu piesaistīt 

sadarbības projekta 

ietvaros.

Izglītības iestāžu vides un infrastruktūras uzlabošana



Projektēšana X X

Realizācija

Telpu rekonstrukcija 

Kopmītnes ēkā Ozolu 

arodvidusskolā 

pamatskolas pārvietošanai.

X X X

Mājturības (meitenēm) 

kabineta rekonstrukcija 

Alojas Ausekļa vidusskolā

X X

Infrastruktūras uzlabošana 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

Skatuves izveide  Mūzikas 

un mākslas skolas dārzā 

Alojā

Nepieciešamo 

finansējumu piesaistīt 

projekta ietvaros.

Tehniskā apsekošana X

Projektēšana X X

Realizācija

Nepieciešamo 

finansējumu piesaistīt 

projekta ietvaros.

Infrastruktūras uzlabošana izglītības 

kvalitātei novadā Baseina celtniecība. Projektēšana X X

Realizācija X X X

Mēbeļu iegāde pirmsskolas grupām. X X X X X

Mēbeļu iegāde mācību kabinetiem 

skolās. X X X X X

Verandas un piebūves 

rekonstrukcija Mūzikas un 

mākslas skolā Staicelē

Sporta laukuma 

labiekārtošana Ozolmuižā.
Nepieciešamo  

finansējumu piesaistīt 

sadarbības projekta 

ietvaros.


